
  

Pflegestützpunkte werden gemeinschaftlich von den 

Kranken- und Pflegekassen, dem Land Rheinland-

Pfalz, den Landkreisen und kreisfreien Städten 

finanziert. Sie kooperieren mit den Trägern der 

Fachkräfte der Beratung und Koordinierung. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ihre Ansprechpersonen 
vor Ort 

Pflegestützpunkt Wirges/Wallmerod 

Konrad-Adenauer-Platz 2, 56427 Siershahn 
 

Beratungsgebiet: VG Wirges, VG Wallmerod 
 

Fax: 02623-97076 88 
 

Jens Lotz: Tel.: 02623-97076 86, 
jens.lotz@pflegestuetzpunkte-rlp.de 

Ilka Nink: Tel.: 02623-97076 87, 
ilka.nink@pflegestuetzpunkte-rlp.de 

 

Pflegestützpunkt Westerburg/Rennerod 

Adolfstraße 16, 56457 Westerburg 
 

Beratungsgebiet: VG Westerburg und VG Rennerod 
 

Fax: 02663-915666-9 
 

Torsten Becker: Tel.: 02663-9156 667, 
torsten.becker@pflegestuetzpunkte-rlp.de 

Simone Hülpüsch: Tel.: 02663-9156 668, 
simone.huelpuesch@pflegestuetzpunkte-rlp.de 

 

Pflegestützpunkt Bad Marienberg 

Bornwiese 1, 56470 Bad Marienberg 
 

Beratungsgebiet: VG Bad Marienberg 
 

Fax: 02661-9825 690 
 

Kurt Minge: Tel.: 02661-9173 940, 
kurt.minge@pflegestuetzpunkte-rlp.de 

Christiane Papaderakis: Tel.: 02661-9178 060, 
christiane.papaderakis@pflegestuetzpunkte-rlp.de 

 

Pflegestützpunkt Hachenburg 

Alpenroder Str. 1, 57627 Hachenburg 
 

Beratungsgebiet: VG Hachenburg 
 

Fax: 02662-9699 732 
 

Torsten Becker: Tel.: 02662-9699 731, 
torsten.becker@pflegestuetzpunkte-rlp.de 

Sarah Oppermann: Tel.: 02662-9699 730, 
sarah.oppermann@pflegestuetzpunkte-rlp.de 

 

 

 

Pflegestützpunkt Höhr-Grenzhausen/ 
Ransbach-Baumbach 

Rheinstr. 100, 56235 Ransbach-Baumbach 
 

Beratungsgebiet: VG Ransbach-Baumbach,  
VG Höhr-Grenzhausen 
 

Fax: 02623-607 4936 
 

Anja Ballmann: Tel.: 02623-607 4937, 
anja.ballmann@pflegestuetzpunkte-rlp.de 

Susanne Giraud: Tel.: 02623-607 4935, 
susanne.giraud@pflegestuetzpunkte-rlp.de 

 

Pflegestützpunkt Selters 

Hammermühler Weg 4, 56242 Selters 
 

Beratungsgebiet: VG Selters 
 

Fax: 02626-250 9897 
 

Anja Ballmann: Tel.: 02626-250 9562, 
anja.ballmann@pflegestuetzpunkte-rlp.de 

Martina Beyrowski-Krause: Tel.: 02626-250 9563, 
martina.beyrowski-krause@pflegestuetzpunkte-rlp.de 

Pflegestützpunkt Montabaur 

Bonhoefferstraße 3, 56410 Montabaur 
 

Beratungsgebiet: VG Montabaur 
 

Fax: 02602-999 7385 
 

Simone Bahl: Tel.: 02602-999 7383, 
simone.bahl@pflegestuetzpunkte-rlp.de 

Angelika Last: Tel.: 02602-999 7384, 
angelika.last@pflegestuetzpunkte-rlp.de 

Silke Pietsch: Tel.: 02602-999 7383, 
silke.pietsch@pflegestuetzpunkte-rlp.de 

 
Stand: September 2023 

 

Zentrale Anlaufstelle für  
kompetente Auskünfte und Beratung  
zu allen Fragen der Pflege 
 
✓ individuell  
✓ kostenfrei 
✓ neutral 
✓ vertraulich 
✓ zeitnah 

 
 
 
 
 
Bonhoefferstraße 3, 56410 Montabaur 
 

Beratungsgebiet: VG Montabaur 
 

Fax: 02602-999 7385 
 

Simone Bahl: Tel.: 02602-999 7383, 
simone.bahl@pflegestuetzpunkte-rlp.de 

Angelika Last: Tel.: 02602-999 7384, 
angelika.last@pflegestuetzpunkte-rlp.de 

Silke Pietsch: Tel.: 02602-999 7383, 
silke.pietsch@pflegestuetzpunkte-rlp.de 

 

Scannen Sie den 

QR-Code, um direkt 

zur Webseite zu 

gelangen 

Rufen Sie uns gerne an und 
vereinbaren Sie mit uns einen 
Termin. Weitere Infos unter: 
www.pflegestuetzpunkte-rlp.de 
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